VOLKSSOLIDARITÄT VS Sozialdienste Region Rostock gGmbH

Pflegeheim "Rolf Grund"

Schillerstr. 11a • 18119 Rostock Warnemünde

Tel.: 0381/ 54 84 00 Fax 0381/ 54 84 0 - 999 E-Mail: ph-rolfgrund@vs-hro.de



Heimentgelte ab 01.01.2024*

Kostenarten	Pflegegrad 1	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5	
tgl. Pflegesatz	62,88 €	80,61 €	96,78 €	113,65 €	121,21 €	
Pflege/ Betreuung	1.912,81 €	2.452,16 €	2.944,05 €	3.457,23 €	3.687,21 €	
Azubi-Vergütung	137,80 €	137,80 €	137,80 €	137,80 €	137,80 €	
Unterkunft	449,00 €	449,00 €	449,00 €	449,00 €	449,00 €	
Verpflegung	367,17 €	367,17 €	367,17 €	367,17 €	367,17 €	
Investitionskosten	256,74 €	256,74 €	256,74 €	256,74 €	256,74 €	
Kosten gesamt	3.123,52 €	3.662,87 €	4.154,76 €	4.667,94 €	4.897,92 €	
abzüglich Pflegekassenanteil	-125,00 €	-770,00€	-1.262,00 €	-1.775,00 €	-2.005,00€	
Eigenanteil**	2.998,52 €	2.892,87 €	2.892,76 €	2.892,94 €	2.892,92€	
abzgl. Leitungszuschlag nach § 43 c (ab 01.01.2024):						
<mark>15%</mark>		2.619,87 €	2.619,78 €	<mark>2.619,94 €</mark>	2.619,92 €	
<mark>30%</mark>		2.346,88 €	2.346,80 €	<mark>2.346,93 €</mark>	<mark>2.346,92 €</mark>	
<mark>50%</mark>		<mark>1.982,89 €</mark>	1.982,83€	1.982,93 €	<mark>1.982,91 €</mark>	
<mark>75%</mark>		1.527,90 €	1.527,87 €	1.527,92 €	1.527,91 €	

Hinweis: Alle Preisangaben sind monatlich ausgewiesen. Der monatliche Eigenanteil der Bewohner/innen ergibt sich nach Abzug der Leistungen der Pflegekassen. Die Berechnung erfolgt mit dem Faktor 30,42.

EEE täglich: 55,30 €
Azubi- Vergütung neu pro Tag: 4,53 €
Unterkunft pro Tag: 14,76 €

Verpflegung pro Tag: 12,07 € (davon 6,24 € für Lebensmittel)

Investitionskosten pro Tag: 8,44 €

**abzgl. Leistungszuschlag § 43 c

Vom EEE Pflege/ Betreuung und von der Ausbildungsvergütung (Pos.1 und 2 des Ergänzungsblattes) wird der seit Januar 2022 gezahlte Leistungszuschlag nach Dauer des Heimaufenthalts wiederum abgezogen.

ab dem 01 01 2024

ab dem 01.01.2024				
Dauer der vollstationären Pflege	Höhe des Leistungszuschlags			
bis 12 Monate	15 Prozent			
länger als 1 Jahr	30 Prozent			
länger als 2 Jahre	50 Prozent			
länger als 3 Jahre	75 Prozent			

Bei der Berechnung kommt es durch Rundungen zu Euro-Cent Abweichungen.

^{*}Änderungen vorbehalten